-1-

苏社教指〔2025〕5 号

关于举办“数字生活 智慧社区——全省社区教
育工作者数字化能力提升”专项培训班的通知

各设区市社指中心，各设区市、县（市、区）开放大学，各社区

学院和社区教育中心：

为贯彻落实国家教育数字化战略行动，提升社区教育工作者

的数字化应用能力，推动智慧社区建设，助力社区教育高质量发

展，经研究决定举办“数字生活 智慧社区——全省社区教育工作

者数字化能力提升”专项培训班。现将有关事项通知如下：

一、培训主题

数字生活 智慧社区——全省社区教育工作者数字化能力提

升专项培训

江苏省社会教育服务指导中心文件

-2-

二、组织机构

指导单位：江苏省教育厅

主办单位：江苏省社会教育服务指导中心、江苏开放大学

承办单位：徐州市社会教育服务指导中心、徐州开放大学

三、培训目标

1.提升社区教育工作者数字化应用能力，适应智慧社区发展

需求；

2.探索数字化技术在社区教育中的创新应用模式；

3.促进全省社区教育资源共建共享，推动教育数字化转型。

四、培训对象和人数

（一）培训对象。全省社区教育（教育行政部门、开放大学、

社区学院、社区教育中心、居民学校）一线工作人员。

（二）培训人数。各设区市名额 11 人（其中 1 人为大市领

队）。各单位可根据实际情况安排 1-2 名参培人员，主办单位负

责统筹协调相关名额。

（三）各地参培人员名单由各地市社会教育服务指导中心统

筹汇总。

五、培训时间与地点

时间：2025 年 4 月 22 日—25 日。

地点：徐州伊敦康得思酒店（徐州市云龙区秦郡路 1 号）

培训分为理论教学和实践教学两部分。

六、其他事项

-3-

培训不收取培训费和食宿费（住宿统一安排 2 人/标准间），

现场教学期间产生的交通费由会议承办方承担，参培人员往返交

通费用由各单位自理。

请各市社会教育服务指导中心汇总好本区域参培人员名单,

于 4 月 14 日前将回执发送至邮箱 573424562@qq.com

省社指办联系人：施健 电话：025-86265339

徐州开放大学联系人：方芳 电话：13852001391

附件：**市参培人员名单回执汇总表

江苏省社会教育服务指导中心

2025 年 4 月 1 日

mailto:823633742@qq.com

-4-

抄送：省教育厅校外教育培训监管与社会教育处。

江苏省社会教育服务指导中心办公室 2025 年 4月 1 日印发